平成 22 年 6 月 30 日

各   位

会社名  ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小野 統造

（コード番号6955 東証第2部）

問合せ先 広報・IR室長  成重 靖浩

TEL： 03-3434-1271

支配株主等に関する事項について
当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

1.  親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
     （平成22年3月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合(%)

親会社等が発行する株券が
上場されている証券取引所等 直接

所有分
合算
対象分 合計

富士通株式会社 親会社 64.6 0.0 64.6

東京証券取引所（市場第一部）
大阪証券取引所（市場第一部）
名古屋証券取引所（市場第一部）
ロンドン証券取引所

2. 親会社等の企業グループにおける上場会社との位置づけ,その他の上場会社と親会社等との関係

（a）親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引関

係や人的・資本的関係

  富士通株式会社は、当社の議決権を64.6％所有する親会社です。富士通および富士通のグルー
プ会社との間には、電子部品等の販売等の取引があります。
人的関係につきましては、現在の取締役5名のうち取締役3名が富士通の出身者であり、うち代表
取締役が2名で、社外取締役が1名です。また監査役3名のうち1名が富士通グループの出身者です。

（b）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、親会社やその

グループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等

  当社が事業活動を行なううえで、親会社ヘの承認事項などの制約はありません。また取引につ
いては、他の一般の取引と同様に、契約条件や市場相場などを勘案して決定しております。

（c）親会社からの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

当社の事業運営につきましては、自主・自立を基本原則としております。また親会社が当社独
自の経営判断を妨げることはありません。

（役員の兼務状況）                          （平成22年6月29日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役 春日井 昌生 富士通㈱常務理事・財務経理本部副本部長

兼 財務部長

経理部門における豊富な

経験と広い見識を当社の

経営に反映していただく

ため

3. 支配株主等との取引に関する事項
  売上状況につきましては、富士通グループ以外への売上が大部分を占める状況にあり、親会社と

の取引につきまして、開示すべき重要な事項はありません。
以  上